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„Tek kada smo spremni da preispitamo granice nau-
čenog i prekoračimo stroge okvire naučnih disciplina
možemo da zamišljamo i stvaramo nove i drugačije 
svetove, i govorimo o revoluciji obrazovanja.

Naš cilj je ne samo da prenesemo znanje već i da
ga stvaramo zajedno sa mladim ljudima, našim
studentima, spajajući humanistiku sa komunikacija-
ma, novinarstvom i digitalnim marketingom, dizajn
i performativne umetnosti sa studijama političkih
nauka i psihologije.

Negujući lični glas i vlastiti izraz naših studenata,
nastojimo da fakultet bude mesto nekonvencional-
nog i različitog, novog i eksperimentalnog – prostor
nezavisnih i kreativnih izraza.“

Profesor emeritus dr Nada Popović Perišić, 
predsednica Fakulteta

(R)evolucija 
obrazovanja
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Na FMK ćeš povezati savremene teo-
rije i praktična znanja, razviti kritičko 
mišljenje, učestvovati u slobodnoj  
razmeni ideja i na najbolji način se  
pripremiti za svoju buduću karijeru.

Kroz proučavanje vizuelnih komunikaci-
ja, filma, fotografije i zvuka, na interdis-
ciplinarnim studijama digitalnih umet-
nosti povezaćeš savremene umetničke 
prakse, humanističke teorije i razume-
vanje računarskih tehnologija.

Uz podršku profesora i saradnika, 
dobićeš mogućnost da oblikuješ svo-
ja interesovanja, kreiraš sopstvenu 
mapu obrazovanja i napraviš kvalitetan 
portfolio kao polazište za svoj budući 
profesionalni rad.

Po završetku studijskog programa  
stičeš zvanje Diplomirani umetnik
digitalnih medija.



U savremenom umreženom svetu, digitalni umetnik neguje kre-
ativno i kritičko mišljenje kako bi odgovorio na izazove digital-
nog doba. Digitalna umetnost i kultura dovele su u pitanje jasne 
granice između umetnosti, teorije, nauke, dizajna i tehnologija. 
To je otvorilo mogućnosti za kombinovanje naizgled nespojivih 
načina izražavanja: filma, vizuelnih komunikacija, fotografije, 
zvuka, animacije, instalacije, istorije umetnosti, savremene  
teorije, avangardnog iskustva i posthumanog mišljenja.

Shodno sopstvenom senzibilitetu, na studijama digitalnih 
umetnosti savladaćeš jezik novih medija, povezujući umetnička 
i naučna saznanja, kako bismo zajedno, na preseku umetnosti  
i tehnologija, mogli da zamišljamo i oblikujemo nove stvarnosti.

Zamisli i oblikuj 
  novu stvarnost!



Vodič kroz program    studija

DIGITALNI UMETNIK   / VIZUELNI UMETNIK / 

FILMMAKER / REDITELJ / GRAFIČKI DIZAJNER /

FOTOGRAF / ART DIREKTOR / VEB-DIZAJNER /

MONTAŽER / DIZAJNER ANIMACIJA / 

MUZIČKI PRODUCENT / FILMSKI PRODUCENT / 

VIDEO UMETNIK / DIZAJNER ZVUKA

Digitalne 
umetnosti



Vodič kroz program    studija

I GODINA

II GODINA

III GODINA

IV GODINA

Slušaćeš kurseve koji ti pružaju 

osnovna znanja i uvode u različite 

oblasti tvog budućeg poziva: Vizu-

elne komunikacije / Film / Fotogra-

fija / Zvuk / Istorija umetnosti Pored obaveznih, možeš da biraš 

i kombinuješ izborne kurseve iz 

oblasti koje te zanimaju i na taj 

način stičeš specifična znanja.

Nastavljaš usavršavanje u oblastima koje si izabrao i proširuješ 

svoja znanja i načine umetničkog izražavanja kroz kurseve koji se 

bave dokumentarnim filmom, montažom, veb-dizajnom, progra-

miranjem, komercijalnom fotografijom, dizajnom zvuka, novim 

medijima, savremenom umetnošću, savremenom teorijom.

Kombinujući kreativni, kritički, praktični i istraživački pristup, stvaraćeš kom-

pleksne radove kao što je kratki igrani film, dizajn interfejsa, 3D kompoziting, 

serija fotografija sa kreativnom postprodukcijom, audio produkcija, digitalna 

instalacija, video rad itd., dok se istovremeno pripremaš za diplomski rad.



Tvoj prijemni ispit
PRIJEMNI ISPIT SE SASTOJI OD:

Prijemni ispit ima za cilj da se upoznamo, zajedno istražimo 
tvoje sklonosti i kroz razumevanje tvojih interesovanja 
doprinesemo najboljem odabiru studija na FMK.

PORTFOLIJA

Nedelju dana pred polaganje prijemnog ispita pošalji nam  
od tri do deset svojih radova: fotografije, video klipove,  
filmove, muziku i sl;

MOTIVACIONOG PISMA  

Pošalji nam na imejl jednu stranu teksta (u PDF ili Word 
formatu) u kome ćeš predstaviti sebe, svoja interesovanja 
i motive za upis na studije digitalnih umetnosti;

RAZGOVORA SA KOMISIJOM  

Sa komisijom ćeš diskutovati o motivima za izbor ovog  
studijskog programa i o radovima iz tvog portfolija.



Tvoj prijemni ispit

Dokumentacija

za prijemni ispit

Pošalji nam elektronskim putem:

• motivaciono pismo

• portfolio ( jpg/pdf/mp4/mp3)

• potvrdu o uplati 6.000 dinara  

 
(svrha uplate: Prijava na konkurs) 

Ukoliko su ti dostupni u trenutku prijave, 

pošalji na uvid sledeće dokumente:

• svedočanstva sva četiri razreda  

 
srednje škole 

• diplomu srednje škole

Ako prelaziš sa druge visokoškolske 

ustanove, pošalji nam i: 

• uverenje o položenim ispitima 

Tekući računi za uplatu:

• Banca Intesa: 160-373372-19

• Eurobank-Direktna: 150-1852162-06

Pošalji nam dokumenta (u PDF formatu) na  

imejl adresu: digitalneumetnosti@fmk.edu.rs 
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Kratki vodič 
kroz studentski 

život

Tokom četiri godine osnovnog fakultetskog obrazovanja 
pohađaćeš različite umetničke i teorijske kurseve. Pored 
predavanja i vežbi, umetnički kursevi obuhvataju i praktičan 
rad kroz koji ćeš moći da primeniš stečeno znanje  
u digitalnom, filmskom, fotografskom i tonskom studiju.

Svaki položeni ispit – bez obzira na ocenu – nosi određen 
broj ESP bodova, a ukupan broj bodova koje je potrebno 
steći na jednoj godini je 60. Po završetku studija dobijaš 
diplomu priznatu u zemlji  i inostranstvu. Samostalnu prak-
su na završnim godinama studija možeš obaviti u nekoj od 
umetničkih organizacija i/ili institucija sa kojima FMK ima 
sporazum o saradnji.

Godišnja školarina se plaća u devet rata. Kao izvanredan 
student imaš mogućnost umanjenja školarine, u skladu  
sa pravilima fakulteta.



Najčešća pitanja o  studiranju na FMK

1. Da li je obavezno prisustvo na predavanjima i vežbama?

Da, i ono donosi određen broj poena, kao i aktivnost  
na časovima.

2. Ako se zaposlim, da li moram da dolazim na predavanja?

Digitalne umetnosti nije moguće studirati bez dolaska 
na vežbe i predavanja. Ovaj departman nema opciju 
studiranja uz rad. 

3. Odakle učim i pripremam ispite?

Odabrana literatura i tekstovi koji prate predavanja  
i vežbe dostupni su na e-stranicama kurseva. Pored 
toga, literaturu u štampanom obliku možeš pronaći  
i koristiti u FMK biblioteci.

4. Da li se ispiti plaćaju? 

Prijava ispita u redovnim rokovima je obuhvaćena 
školarinom.



Najčešća pitanja o  studiranju na FMK

5. Šta je sve obuhvaćeno školarinom?

Školarina obuhvata praćenje predavanja i vežbi, svu 
osnovnu i dopunsku literaturu, prijavu i polaganje ispita 
u redovnim rokovima, kao i projektne aktivnosti, kori-
šćenje foto/video/audio/rasvetne opreme, kompjuter-
skog centra, stručnu praksu i karijerno savetovanje.

6. Kako da se prijavim za prijemni ispit?  

Na veb-stranici Fakulteta za medije i komunikacije
https://fmk.singidunum.ac.rs/upis popuni formular  
za prijavu, nakon čega ćemo te kontaktirati, sa svim 
potrebnim informacijama.

7. Imam dodatna pitanja, gde mogu da pronađem 
    odgovore?

Odgovore na dodatna pitanja možeš pronaći na adresi:
https://fmk.singidunum.ac.rs/otvoreni-ekran/

https://fmk.singidunum.ac.rs/upis
https://fmk.singidunum.ac.rs/otvoreni-ekran/




Dokumentacija 
potrebna  
za upis na 
fakultet

• izvod iz matične knjige rođenih;
• svedočanstva sva četiri razreda srednje škole;
• diploma srednje škole;
• dve fotografije (3,5 cm x 4,5 cm);
• potvrda o uplati od 4.000 dinara  

(svrha uplate: upisni materijal);
• potvrda o uplati prve rate školarine  

(500€ po srednjem kursu NBS na dan uplate).

Tekući računi za uplatu:
Banca Intesa: 160-373372-19
Eurobank-Direktna: 150-1852162-06



Fakultet za medije i komunikacije
Karađorđeva 65, Beograd

Kontakt:

011/26 26 474
060/26 26 474

digitalneumetnosti@fmk.edu.rs 

fmk.singidunum.ac.rs

@fmk.beograd

@fmk.beograd

@fmkbeograd

Faculty of Media and Communications

fmk.singidunum.ac.rs
https://www.facebook.com/fmk.beograd
https://www.instagram.com/fmk.beograd/
https://www.youtube.com/user/FMKBeograd


ZAJEDNO ĆEMO POSTAVITI 
I RAZVIJATI OSNOVE TVOJE 

BUDUĆE KARIJERE.

VIDIMO SE!




